Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS solicitação  para  tapa

buraco  na  Av.  Ana  Godoy  com  Rua  Francisco  Antônio  de  Oliveira,  38.408-258.  Santa

Mônica.

JUSTIFICATIVA

Atendendo  aos  pedidos  dos  moradores,  solicito  a  operação  tapa-buraco  na  via

mencionada, a qual está intransitável, devido aos buracos existentes, que causam transtornos

aos motoristas e pedestres que precisam transitar diariamente no local.

A referida  solicitação  se justifica  devido aos  buracos  existentes  no local,  que  estão

danificando  os  veículos  e  dificultando  o  tráfego,  além de  aumentar  o  risco  de acidentes,

devido  ao  estado  deteriorado  da  mesma,  causando  transtornos  para  os  moradores  que

transitam pelo local.

Diante disso, com vistas à segurança dos cidadãos, requeiro que sejam fornecidas as

informações e tomadas as providências necessárias.

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

72
80

21
71

2/
18

93
2

-
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 L

iz
a

F
er

na
nd

es
 P

ra
do

.

Pág. 1/2Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

REQUERIMENTO Nº 106662/2024

APROVADO
3ª Reunião Ordinária - 04/12/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA

Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Câmara Municipal de Uberlândia, 02 de dezembro de 2024.

LIZA PRADO
Vereadora - CIDADANIA

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

72
80

21
71

2/
18

93
2

-
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 L

iz
a

F
er

na
nd

es
 P

ra
do

.

Pág. 2/2Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.